
 

Rödl & Partner Optimus Consult a.s., Platnéřská 191/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO 43004571, T: 236 163 111 

Jsme exkluzivním partnerem Raiffesenbank a.s. a 

Raiffeisen – Leasing, s.r.o. po oblast dotací  

MOŽNOST DOTAČNÍ PODPORY  

NA INSTALACI FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY DO 1MW S/BEZ AKUMULACE ENERGIE 

 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY (NPO) – PLÁN PRO OŽIVENÍ A ODOLNOST ČR PRO OBDOBÍ 2021+, KOMPONENTA 2.3 

FOTOVOLTAICKÉ SYSTÉMY S/BEZ AKUMULACE – VÝZVA I. 

KDO MŮŽE O DOTACI ŽÁDAT 

- malé, střední i velké podniky, max. 1 žádost na jedno odběrné místo  

JAK VELKOU DOTACI MOHU ZÍSKAT? 

- jednotná míra podpory pro všechny velikosti podniku:  

- míra podpory pro fotovoltaické elektrárny (FVE) je 35 % 

- míra podpory pro bateriové systémy je 50 % (v Praze 45 %) 

- dotace je poskytována jako procentuální podíl ze způsobilých výdajů, které program fixně stanoví podle 

celkového instalovaného příkonu FVE 

NA CO MOHU DOTACI ZÍSKAT? 

- instalace fotovoltaických systémů včetně i bez akumulace energie o výkonu 1kWp – 1 MWp pro vlastní 

spotřebu i prodej 

- musí se jednat o střešní instalace (popř. instalace na plášti budovy) 

- musí být umístěn na jedné budově, případně více budovách v rámci jednoho odběrného místa 

- umístění FVE může být na budovy evidované v katastru nemovitostí, nebo také na přístřešky a další 

konstrukce (zastřešení, sklady) v katastru neevidovaných 

ZÁKLADNÍ DOKUMENTY K ŽÁDOSTI 

- smlouva o připojení výrobny elektřiny k elektrizační soustavě nebo smlouva o uzavření budoucí smlouvy o 

připojení 

- dokumenty k jednoznačnému prokázání vlastnických nebo jiných práv k nemovitostem, případně části 

nemovitosti (např. pronájem pouze střechy, kde bude projekt realizován) 

- finanční výkazy za poslední dvě uzavřená účetní období 

- posouzení podniku v obtížích 

- posouzení shody parametrů FVE 

KDE MOHU DOTACI ČERPAT? 

- celá ČR včetně hl. m. Prahy 

KDY MOHU DOTACI ČERPAT? 

- předpokládaný termín vyhlášení výzvy: březen 2022 

- předpokládaný termín pro příjem žádostí: duben – červen 2022 

- předpokládaný termín ukončení realizace projektu: nejpozději do 30. 9. 2023  

- výzva je jednoúrovňová (bude se podávat pouze plná žádost), průběžná (okamžik podání žádosti hraje roli 

v rámci hodnotícího procesu), ovšem s možností předčasného uzavření výzvy v případě vyčerpání 

alokace  

- náklady je možné realizovat až po podání žádosti 

- dotace je proplacena zpětně až po dokončení projektu, je tedy nezbytné předfinancování projektu z 

vlastních či jiných zdrojů (půjčka, úvěr) 

 


